
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 20, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 75/2017 DI PERSONALE 
PRECARIO DELLA DIRIGENZA AMMINISTRATIVA – N. 1 POSTO DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE F.F. – Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 431 del 12/08/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
 
 
Richiamato il decreto n. 272 del 09.04.2021, con il quale è stato indetto Avviso Pubblico per la 
procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art. 20, comma 1 del D.Lgs. n. 75/2017 e ss.mm.ii. ed 
in linea con le indicazioni regionali citate, rivolte al personale precario della Dirigenza, in 
particolare n. 1 Dirigente Amministrativo; 
 
Richiamati inoltre: 

- la DGR n. XI/4232 del 29.01.2021, avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – Quadro economico 
programmatorio”;  

- la D.G.R. n. XI/4508 del 01.04.2021, avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2021”;  

- il decreto n. 62 del 05.02.2021 di formalizzazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale 2020-2022 dell’ATS della Val Padana; 

- la D.G.R. n. XI/4621 del 03.05.2021, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2020 – 2022 dell’ATS Val Padana”;  

- il decreto n. 262 del 13.05.2021 avente ad oggetto “Preso d’atto della DGR n. XI/4621 
del 03.05.2021 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni Triennio 2020 – 2022 
dell’ATS Val Padana”; 

 
Dato atto che:  

− il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie Avvisi e Concorsi - n. 22 del 03.06.2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 52 del 02.07.2021;  

− l’Avviso in questione, pubblicato sul sito web aziendale in data 02.07.2021, è rivolto, ai 
sensi del art. 20, comma 1 del D.Lgs. 75/2017, al personale precario della Dirigenza, in 
particolare n. 1 Dirigente Amministrativo;  
 

Considerato che, al fine dell’espletamento dell’avviso de quo, si rende necessario procedere 
alla nomina dell’apposita Commissione Esaminatrice, come di seguito specificato: 

• PRESIDENTE   
− Paola Braglia – Dirigente Amministrativo dell’ATS Val Padana, o suo sostituto; 

• COMPONENTE 
− Giulia Vezzani – Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D dell’ATS Val 

Padana, o suo sostituto; 
• COMPONENTE 
− Sara Tedoli – Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D dell’ATS Val Padana, o 

suo sostituto; 
• SEGRETARIO  
− Beatrice Chilesi – Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D presso l’U.O.C. 

Gestione Risorse Umane dell’ATS Val Padana, o suo sostituto; 
 
Precisato che, per essere ammessi alla procedura di stabilizzazione di cui sopra, è necessario 
essere in possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle 
domande (ore 12:00 del 02.08.2021), di tutti i requisiti indicati nel relativo avviso; 
 
Atteso che, a fronte della scadenza sopra menzionata, è pervenuta la sola domanda di 
partecipazione della candidata Loatelli Anita, nata a Bozzolo (MN) il 26/11/1980; 
 
Constatato che, dall’esame dell’istanza di partecipazione pervenuta entro la scadenza 
sopracitata, la candidata Loatelli Anita, nata a Bozzolo (MN) il 26/11/1980, risulta ammissibile 
alla procedura in oggetto in quanto in possesso dei requisiti di ammissione; 
 
Rilevato che il numero di candidati ammissibili all’avviso di cui trattatasi, nel profilo di Dirigente 
Amministrativo, è pari al numero dei posti da assegnare, ovvero n. 1 posto; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Rilevato altresì che, per quanto sopracitato e trattandosi di avviso per soli titoli, in ossequio al 
principio di economia di atti e procedure, non si rende necessario formulare la graduatoria da 
parte della Commissione a ciò preposta; 
 
Ritenuto pertanto di recepire tale risultanza e di procedere alla stabilizzazione della candidata 
Loatelli Anita, nata a Bozzolo (MN) il 26/11/1980, nella qualifica di Dirigente Amministrativo, a 
tempo pieno e a tempo indeterminato; 
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi in quanto le risorse 
economiche per il perseguimento delle politiche di stabilizzazione sono ricomprese nelle risorse 
già impiegate a copertura dei costi e dei rapporti di natura flessibile, a fronte della relativa 
cessazione, nonché nell’ambito dell’assegnazione delle risorse destinate al finanziamento di 
parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2021 e successivi; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Dato atto che con decreto n. 1 del 2/1/2020 il Direttore Sanitario dott.ssa Silvana Cirincione è 
stata individuata quale sostituto del Direttore Generale in caso di assenza o impedimento di 
quest’ultimo, ai sensi dell’art. 3 comma 6 del D.Lgs. 502/92, e che quindi il suo parere è 
assorbito dalla funzione superiore esercitata; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni sopra riportate: 
 
1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico de quo;  

 
2. di dare atto che risulta ammissibile alla procedura in oggetto la sola candidata Loatelli Anita, 

nata a Bozzolo (MN) il 26/11/1980, in quanto è in possesso di tutti i requisiti di ammissione; 
 
3. di prendere atto che, essendo il numero di posti da stabilizzare per il profilo di Dirigente 

Amministrativo pari al numero dei candidati risultati ammessi, ovvero n. 1 posto, non si 
rende necessario formulare la relativa graduatoria da parte della Commissione a ciò 
preposta; 

 
4. di procedere alla stabilizzazione della candidata Loatelli Anita, nata a Bozzolo (MN) il 

26/11/1980, nella qualifica di Dirigente Amministrativo, a tempo pieno e a tempo 
indeterminato; 

 
5. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento;  
 
6. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente decreto e previsto per le 

assunzioni di che trattasi, troverà la necessaria copertura nelle risorse destinate al 
finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2021 e successivi; 

 
7.  di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott.ssa Silvana Cirincione 

 


	Il DIRETTORE GENERALE F.F. – Dott.ssa Silvana Cirincione

